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Budowa windy osobowej wraz z przebudową budynku urzędu zakończona 

Zakończono prace związane z budową windy i przebudową klatki schodowej w budynku Urzędu Gminy. Budynek jest 
dostosowany do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych a winda umożliwi 
mieszkańcom i osobom ze szczególnymi potrzebami w łatwy i bezpieczny sposób dotrzeć 
do biur urzędu. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1.050.000,00 zł z czego 260 tys. 
Pochodzi z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. Wykonawcą inwestycji była firma 
FOBUD sp. z o.o. z Marklowic.  

W dniu 31 marca br. przedstawiciele władz Gminy, merowie miast Barlin (miasto 
partnerskie) i Divion we Francji, oraz Wykonawca inwestycji dokonali uroczystego 
otwarcia nowego wejścia oraz windy. 

Tężnia na Słonecznej Wyspie 

Na budowę tężni Gmina pozyskała środki finansowe w ramach Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Lokalną Grupę Działania „Morawskie Wrota”. Celem projektu pod nazwą „Budowa tężni 
solankowej na terenie Gminnego Centrum Rekreacji "Słoneczna Wyspa" w 
Marklowicach”, jest pielęgnowanie i ożywianie przez aktywność mieszkańców 
dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego, historycznego oraz turystycznego obszaru 
stowarzyszenia LGD Morawskie Wrota.  

Do budowy tężni solankowej wyłoniona została  firma Aquarius Środa&Holisz Sp. z o.o. 
z Międzyrzecza Dolnego. W wyniku realizacji tej inwestycji na terenie gminy powstało 
ogólnodostępne miejsce o niekomercyjnym charakterze służące nie tylko lokalnej 
społeczności. Tężnia solankowa na wolnym powietrzu to połączenie ruchu i 
przyjemności z przebywania na łonie natury w miejscu do tego przystosowanym. 
Wybudowany obiekt jest dostępny również dla osób niepełnosprawnych.  

Konstrukcję tężni stanowi słup z gałązek śliwy tarniny zadaszony wiatą na planie ośmiokąta. Dzięki takiej konstrukcji 
solanka nie ulega rozwodnieniu w wyniku opadów atmosferycznych a wytwarzający się w otoczeniu tężni aerozol bogaty w całą 
gamę mikro i makroelementów takich jak: jod, brom, wapń, magnez, potas, żelazo, sód, nie zmienia swoich właściwości i 
tworzy leczniczy mikroklimat. Mikroklimat powstający w tężni wykorzystywany jest m.in. w profilaktyce i leczeniu górnych dróg 
oddechowych, zapalenia zatok, nadciśnienia tętniczego czy w przypadku ogólnego wyczerpania. Koszt inwestycji: 198.324,58 
zł, w tym 82.066,00 zł z funduszy europejskich.   

Uroczyste otwarcie tężni odbyło się w dniu 30.03 br., wraz z władzami Gminy Marklowice wstęgę przecięli włodarze 
partnerskiego miasta Barlin i Divion we Francji. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

Wójt Gminy Marklowice informuje, że w dniach od 23.03.2022 r. do 22.04.2022 r. w Urzędzie Gminy Marklowice w pok. 302 
trwa wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar: 
południową część ulicy Wyzwolenia od granicy administracyjnej z miastem Wodzisław Śl. wraz z ul. Goplany, Porzeczkową, 
Kilińskiego, Stawową, Krakusa do ul. Dębowej i granicy administracyjnej z gminą Mszana o pow. ok. 378 ha. Do 9 maja istnieje 
możliwość składania przez właścicieli działek objętych planem uwag do projektu planu. 

Szczegóły na stronie www.marklowice.pl. 

http://www.marklowice.pl/
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Przypominamy, że od 1 lipca 2021 r. na mocy znowelizowanej ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o 
centralnej ewidencji emisyjności budynków wszedł w życie obowiązek zgłaszania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
źródeł ogrzewania budynków oraz stosowanych do ogrzewania paliw. Obowiązek ten dotyczy zarówno właścicieli/zarządców 
budynków i lokali mieszkalnych, jak i niemieszkalnych. Obowiązek ten ma być realizowany poprzez złożenie odpowiedniej 
deklaracji. Można tego dokonać w formie elektronicznej https://zone.gunb.gov.pl (przy użyciu Profilu Zaufanego lub 
e-dowodu)  lub papierowo składając deklarację w urzędzie gminy. 

Na złożenie deklaracji właściciele/zarządcy obiektów mają czas12 miesięcy (tj. do 30 czerwca 2022 r.) w przypadku budynków 
istniejących lub 14 dni w przypadku budynków nowo powstałych i budynków, w których nastąpiło uruchomienie nowego źródła 
(w tym wymiana) po 1 lipca 2021 r. 

Do tej pory w naszej Gminie zostało złożonych  417 deklaracji co stanowi zaledwie 20 % wszystkich nieruchomości, dla 
których właściciele bądź zarządcy zobowiązani są je złożyć. Apelujemy o składanie rzetelnych deklaracji, ich dokładne czytanie i 
wypełnianie wszystkich potrzebnych informacji. Prawidłowa realizacja tego obowiązku pozwoli na monitorowanie efektywności 
wdrażania uchwały antysmogowej, a także bardziej adekwatne przygotowania programów wsparcia finansowego wymiany 
kotłów. Tym samym możliwe będzie osiągnięcie głównego celu jakim jest poprawa jakości powietrza. Wszelkie informacje 
dotyczące CEEB można uzyskać w  Urzędzie Gminy Marklowice pod nr telefonu: 32 459 28 33 (pokój 303, II piętro). Druki i 
informacje dostępne są na stronie Urzędu Gminy Marklowice w zakładce Dla mieszkańca/ochrona powietrza.  

Centralna ewidencja emisyjności budynków 

Inwestycje prowadzone przez Gminę Marklowice w 2022 roku 

Zakończono postępowanie przetargowe i rozpoczęto realizację trzech inwestycji drogowych na terenie gminy Marklowice.  

Budowę odcinka ul. Szerokiej realizuje firma Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne ALKOR Sp. z o.o. z Wodzisławia Śląskiego - 
wartość inwestycji to  220.238,48 zł. 

Przebudowę odcinka ul. Środkowej wraz z oświetleniem ulicznym realizuje firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z 
Raciborza - wartość inwestycji to 339.183,77 zł. 

Przebudowę odcinka ul. Porzeczkowej realizuje firma PURE INVESTMENT Sp. z o.o. z Chorzowa - wartość inwestycji to  
352.148,54 zł.  

Termin zakończenia realizacji tych inwestycji przewidziano do dnia 9 sierpnia 2022 r. 

W ramach kolejnego naboru 
wniosków do rządowego programu 
Polski Ład Gmina Marklowice złożyła 
trzy wnioski aplikacyjne: 

1. Podniesienie walorów 
turystycznych Gminy Marklowice (w 

ramach wniosków składanych przez gminy po PGR-owskie) - 
planuje się, że w ramach inwestycji na terenie obiektu 
"Źródlana oaza" zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa 
istniejącej ścieżki rowerowej wokół istniejącego zbiornika 
wodnego dł. ok. 1400,0 mb zostanie wykonany brakujący 
odcinek ścieżki rowerowej dł. ok. 450,0 mb o nawierzchni 
asfaltowej w celu zamknięcia jej w pętlę. Wzdłuż całej ścieżki 
rowerowej wykonane zostanie oświetlenie parkowe typu LED i 
wybudowana zostanie wieża widokowa o konstrukcji drewnianej 
i infrastruktura towarzysząca (m.in. ławki, kosze na śmieci, 
oznakowanie ścieżki rowerowej) - wnioskowana kwota 
dofinansowania to 98% kosztów inwestycji t.j. 1.764.000,00 zł. 

2. Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach 
będących własnością Gminy Marklowice - planuje się, że zakres 
inwestycji obejmie budowę instalacji fotowoltaicznych na 

Boisko o powierzchni 861m2 wybudowane w 2008 roku na skutek ruchu 
zakładu górniczego uległo uszkodzeniu. Sztuczna murawa została 
pofałdowana na całej powierzchni a płyta boiska uległa deformacji ze 
zwiększeniem nachylenia płaszczyzn. Remontu wymagało również 
ogrodzenie, które zostało rozregulowane wraz z wychyleniem słupków z 
pionu. Remont polegał na przywróceniu boiska oraz ogrodzenia do 
poprzedniego stanu wraz z robotami towarzyszącymi i porządkowymi. Koszt 
całości prac wyniósł 165.947,53 zł i został pokryty przez Polską Grupę 
Górniczą S.A. na mocy porozumienia podpisanego z Gminą Marklowice i 
Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej. 

Remont boiska przy byłej szkole SP 3 

obiektach generujących bardzo duże koszty związane ze 
zużyciem energii elektrycznej w formule zaprojektuj i wybuduj 
dla obiektów:  Budynek Przedszkola „Akademia Wyobraźni”, 
Budynek Szkoły Podstawowej nr 1 wraz z salą sportowa, 
Gminne Centrum rekreacji "Słoneczna wyspa", Budynek 
Urzędu Gminy, Gminny Ośrodek Sportu. Łączna moc 
planowanych do budowy instalacji to 485 kW - wnioskowana 
kwota dofinansowania to 95% kosztów inwestycji t.j. 
2.375.000,00 zł. 

3. Budowa drogi lokalnej w Marklowicach umożliwiającej 
dostęp do nowych terenów usługowych i mieszkaniowych - 
planuje się budowę drogi lokalnej (połączenie ul. Wiosny 
Ludów z ul. Wyzwolenia – w rejonie ul. Działkowej) dł. 900,00 
mb o szer. 5,5 mb wraz z kanalizacją deszczową, 
obustronnym chodnikiem i oświetleniem ulicznym. Realizacja 
inwestycji w procedurze zaprojektuj i wybuduj- wnioskowana 
kwota dofinansowania to 95% kosztów inwestycji t.j. 
7.110.000,00 zł. 

Wnioski do Polskiego Ładu 

https://zone.gunb.gov.pl
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100 lat minęło … jubileusz Klubu Sportowego Polonia Marklowice 

W roku 2022 klub sportowy naszej gminy obchodzi szacowny 
jubileusz. Marklowicka „Polonia” kończy właśnie 100 lat 
działalności, w związku z czym warto wspomnieć kilka słów o 
szacownej jubilatce. 

Początki zorganizowanej aktywności sportowej w 
Marklowicach są ściśle związane z powstaniem i działalnością 
ruchu sokolskiego. W 1898 roku w Rybniku powstało gniazdo 
„Sokoła”, a na członkach spoczywał obowiązek zapoznawania 
się z historią literatury polskiej. Organizowano odczyty na 
tematy związane z przeszłością narodu polskiego. W ten sposób 
„Sokół” realizował zasadę „w zdrowym ciele - zdrowy duch”. Po 
powstaniu „Sokoła” w Rybniku, inne miejscowości w powiecie 
rybnickim zaczęły organizować towarzystwa gimnastyczne, które 
były synonimem polskiej orientacji narodowej. W tej sytuacji 
powstało także gniazdo „Sokoła” w Marklowicach latem 1920 
roku, a ich założycielami byli Józef Michalski, Teodor Szczęsny, 
Alojzy Salamon oraz Jan Kłosok. Wiodącą dyscypliną sportową 
stała się od 1922 roku, czyli od założenia piłka nożna, od 1920 
roku nie istniała żadna organizacja, która mogłaby skupiać 
założone w tym czasie kluby w okręgu rybnicko-wodzisławskim. 
W połowie 1920 roku większość klubów opowiedziała się za 
przystąpieniem do Górnośląskiego Związku Gier Sportowych z 
siedzibą w Bytomiu. Tuż po plebiscycie GZGS przejął Polski 
Związek Piłki Nożnej z siedzibą w Warszawie, co z kolei 
zaowocowało powstaniem Górnośląskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej w Katowicach. W 1932 r. Towarzystwo Sportowe 
zaczęło podupadać, dlatego Jan Serżysko, Paweł Musioł, Paweł 
Nawrat i Henryk Salamon zaczęli ratować marklowicki klub. 
Zmienili oni nazwę na 32 „Polonia” Marklowice. Utrwaliła się 
jednak tylko nazwa „32” Marklowice. Wiązało się to z 
powstaniem sekcji piłki nożnej. Sekcja ta powstała na bazie 
Związku Strzeleckiego. Prezesem został Jan Mira a zastępcą 
Karol Uliarczyk.  

Po wojnie entuzjaści życia sportowego: Karol Uliarczyk, 
Paweł Musioł, Tadeusz Musioł (pierwszy powojenny prezes w 
latach 1947-48) i J. Grzonka zaczęli organizować sekcje piłki 
nożnej i piłki siatkowej. Marklowicki klub w 1946 roku 
rozpoczyna powojenną działalność, pod dość ciekawą nazwą KS 
Przysposobienie Rolniczo-Wojskowe. Nazwa ta jednak nie 
przetrwała długo. W 1949 roku nastąpiła zmiana nazwy klubu 
na Ludowy Zespół Sportowy „Polonia” Marklowice, a zarazem 
zmiana na stanowisku prezesa klubu, którym został Hubert 
Musioł. Zastąpił on Józefa Grzonkę, który był prezesem w 1949 
roku. Hubert Musioł kierował klubem 15 lat, od 1950 do 1965 
roku. 

W związku z budową nowego boiska w sezonie 1967/68 LZS 
Polonia Marklowice zmuszona była zawiesić swoją działalność. 
Reaktywacja Polonii Marklowice w nowym miejscu nastąpiła w 
1968 roku. 

5 sierpnia 1962 działacze, sympatycy oraz zawodnicy Klubu 
Sportowego Polonia Marklowice świętowali 40 lecie istnienia, 
które wypadły okazale. Na uroczystą akademię obok wielu 
zaproszonych gości tłumnie przybyli członkowie i sympatycy 
jednego z najstarszych klubów sportowych w pow. 
wodzisławskim. 

W sezonie 1977/78 tym nastąpiła zmiana z Ludowego 
Zespołu Sportowego (LZS), na Ludowy Klub Sportowy (LKS). 
Nazwa ta przetrwała do 1994 roku.  

15 lipca 1984 roku otwarto nowe boisko i pawilon 
sportowy w Marklowicach. Oba obiekty zostały wykonane w 
czynie społecznym przez działaczy i sportowców LKS Polonia 
Marklowice, przy minimalnym nakładzie finansowym ze 
strony Urzędu Miejskiego w Wodzisławiu Śląskim. Wartość 
wykonanych prac - ponad 2 miliony złotych. Podczas 
uroczystego otwarcia obiektów najbardziej wyróżniającym 
się przy ich budowie wręczono dyplomy prezydenta miasta. 
Otrzymali je: Stanisław Małecki, Tadeusz Kocjan, Franciszek 
Kania, Józef Stencel, Jan Druciak, Hubert Płonka, Mieczysław 
Szypuła, Jerzy Kominek, Alojzy Płonka, Lucjan Wolny i 
Joachim Turek 

W roku 2002 Klub Sportowy Polonia Marklowice 
obchodził 80 lat swojego istnienia. Obchody jubileuszowe 
rozpoczęto 21 czerwca uroczystą mszą w kościele pw. św. 
SB iM , w której uczestniczyli przedstawiciele władz gminy, 
zaproszeni goście, zawodnicy i byli zawodnicy klubu oraz 
liczni sympatycy Polonii. Wieczorem w Sali sportowej przy SP 
nr 1 odbyła się uroczysta akademia, w czasie której 
uhonorowano najaktywniejszych działaczy oraz sportowców . 
Zanim to jednak nastąpiło. prezes Klubu Jacek Skupień 
przedstawił rys historyczny Polonii Marklowice. Wójt gminy 
Tadeusz Chrószcz w swym wystąpieniu gratulował 
osiągniętych wyników sportowych oraz podziękował za 
godne reprezentowanie gminy. W tym dniu Polonia 
Marklowice została uhonorowana Złotą Honorową Odznaką. 

W roku 2007 do użytku został oddany nowy kompleks 
sportowy w Marklowicach, a na otwarcie obiektu 
sportowego, który budzi podziw wielu przyjezdnych, którzy 
mieli już okazję go zobaczyć, zaproszeni zostali wszyscy 
mieszkańcy Marklowic. 

7 grudnia 2012 roku odbyły się Jubileuszowe uroczystości 
z okazji 90-lecia Polonii. Najpierw w kościele parafialnym w 
Marklowicach odbyła się msza święta, a po niej w Sali 
gimnastycznej szkoły została odprawiona gala, na której 
przypomniano historię klubu i jego najświetniejszych 
działaczy i piłkarzy. 

Ważnym aspektem w dziejach klubu było na pewno 
odejście w 2017 roku po 32 latach pracy z funkcji Prezesa 
Jacka Skupnia. W tym roku odbyły się także obchody 95 - 
lecia klubu. Aktualnie zespół prowadzony jest przez trenera 
Krzysztofa Turka. 

Korzystając z okazji Zarząd Klubu zaprasza do obserwacji 
nowego profilu na portalu Facebook, który został założony z 
początkiem tego roku ze względu na utratę dostępu do 
poprzedniego. Na nowym profilu znajdą Państwo wiele 
nowinek, konkursów oraz wzmianek na temat każdej z 
drużyn Polonii oraz dokładne informacje na temat 
planowanych różnych wydarzeń związanych z obchodami 
100-lecia klubu. 

Modernizacja budynku wielorodzinnego na Os. Kolorowym 

Przetarg na modernizację budynku wielorodzinnego na Os. Kolorowym 13  wygrała firma PUH Ekocomplex z Łukowa 
Śląskiego a wartość oferty opiewa na kwotę 1.966.150,18 zł.  

W dniu 21.03.2022 r. podpisano umowę i rozpoczęto prace. Modernizacja rozpoczęła się od remontu pokrycia dachowego, 
następnie zostanie wykonane docieplenie elewacji. W dalszej kolejności prowadzony będzie remont lokali mieszkalnych, na czas 
którego mieszkańcy zostaną przekwaterowani do lokali zastępczych. Modernizacja budynku na Os. Kolorowym zgodnie z umową 
ma być wykonana w ciągu 7 miesięcy od jej podpisania. 
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1932 - Założyciele i zawodnicy KS 32 Marklowice  "Marklowice w starej fotografii"  
Józef Kłosok  

1951 - Drużyna seniorów  LZS „Polonia" Marklowice -08.06.1952 roku. 
Stoją od lewej: Huber Jan, Sosna Alojzy, Wolny Alfred, Gola Edward, Szostek 
Oskar, Newel Jan, Ogierman Jan, Małecki Stanisław; Siedzą od lewej: 

Stencel Józef, Twardzik Władysław, Musioł Stanisław, Szczyrba Henryk, 
Musioł Michał  

1961/62 – 40 lat klubu LZS Polonia Marklowice - Zawodnicy: Mencer 
Alfred, Kłosok Michał, Chołomek Joachim, Karwot Paweł, Macionczyk 
Eugeniusz, Karwot Eryk, Bochenek Józef (Pepek), Mrozek Antoni, Pekota 
Henryk, Sosna Roman, Skupień Henryk, Błatoń Józef, (Kołoczek), 
Barwiński Henryk  Działacze: Stencel Józef, Wicherek Klemens, Małecki 
Stanisław, Musioł Irek, Musioł Hubert, Grzonka Józef, Kłosok Wladysław, 
Szczypuła Jan, Musioł Paweł, Kominek Franciszek, Wolny Teodor, 
Uliarczyk Karol, Musioł, Herman, Musioł Max, Koczor 

1973/74 - Drużyna seniorów  LZS „Polonia" Marklowice – kadra z awansu do A 
klasy 1977/78: Od lewej stoją: Albin Mrozek, Andrzej Lech, Jerzy Szypuła, 
Janusz Sładek, Jerzy Badaj, Roman Sładek, Józef Błatoń Od lewej klęczą: Jacek 
Skupień, Mieczysław Szypuła, Jacek Rojek, Grzegorz Kłosok, Jerzy Wałach  

1983/84, otwarcie nowego obiektu – ten sam okres - Od lewej stoją: Stefan 
Rduch, A. Płonka, Lucjan Koch, Jan Hoła, Jerzy Wolny (trener), Mieczysław 
Szypuła, Jacek Skupień, Jacek Rojek, Jerzy Badaj, Czesław Kuśka 

1991/92 – awans do ligi okręgowej - Stoją od lewej: Wolny Jerzy (trener), 
Marcol Damian, Michalik Tadeusz, Heliosz Damian, Szramek Wincenty, Turek 
Krzysztof, Szulik Joachim, Michalik Jacek, Skupień Janusz  Klęczą od lewej: 
Psota Stanisław, Szramek Ireneusz, Stencel Zbigniew, Szulik Walęty, Szulik 
Jerzy, kołek Jacek, Kurzawa Andrzej, Szulik Adam 

1997/98 – Stoją od lewej: Jacek Skupień (prezes), Franciszek Kania (kierownik 
sekcji piłki nożnej), Leszek Powiecko (trener), Reinchold Szewczyk (gospodarz), 
Krzysztof Konieczny, Grzegorz Kordek, W. Szulik, Dariusz Długosz, Tadeusz 
Michalik, Damian Heliosz, Stanisław Dubiel (Wice prezes), Mieczysław Szypuła 
(kierownik pierwszej drużyny); Siedzą od lewej: Jacek Michalik, Marcin Marek, 
Joachim Szulik, Bogumił Woźnica, Krzysztof Turek, Adam Skupień, Grzegorz 
Wolny; Leżą od lewej: Dariusz Antkiewicz, Jerzy Szulik  



 

Kurier Marklowicki 6 

2002/03 – Awans do IV ligi – kadra: Bramkarze: Dawid Mika, Dariusz Czech, 

Kacper Kłopocki;  Obrońcy: Damian Heliosz, Krzysztof Krakowczyk, Robert 

Kuczmaszewski, Łukasz Wita, Michał Skupień, Rafał Gawlik, Leszek Powiecko 

(grający trener); Pomocnicy i napastnicy: Jacek Michalik, Marcin Marek, 

Tadeusz Michalik, Tomasz Szczepan, Adam Skupień, Jarosław Pawelec, Artur 

Mazur, Marcin Koczy, Tomasz Kolarski, Tomasz Turek, Maciej Skupień, Marcin 

Mazurek i Marek Powiecko. 

2019/20 - Kadra Seniorów – sezon 2019/20 Stoją od lewej: Janusz Buchalik – 

Masażysta, Powieko Kacper, Komraus Kamil, Gałecki Szymon, Plura Marcin, 

Miczek Paweł, Pietrzak Jarosław, Pietrzak Mariusz, Skupień Michał, Antończyk 

Marcin, Machnica Andrzej, Kotula Korneliusz - Prezes Siedzą od lewej: Pochcioł 

Marcin, Krakowczyk Bartłomiej, Pawelec Jarosław, Turek Krzysztof – Trener, 

Oślizlok Marcin, Górnicki Piotr, Wita Karol, Lubszczyk Piotr – Kierownik drużyn 

2021/22: Drużyna Orlików (rocznik 2011 i młodsi) – sezon 2021/22 
Stoją od lewej: Skupień Bartek, Fojcik Paweł, Machnica Konrad, 
Komraus Filip, Fros Maksymilian, Ośliźlok Piotr, Mysliwiec Mateusz, 
Klęczą od lewej: Lorens Marek, Kłosok Szymon, Czarniewski Wojtek, 
Klocek Wiktor Od lewej leżą: Czarniewski Bartek, Klocek Nikodem, 

Drużyna Młodzików (rocznik 2009 i młodsi) – sezon 
2021/22 Stoją od lewej: Kuźnik Nikodem, Skupień Patryk, 
Popęda Oliwier, Rózga Nikodem, Komraus Filip, Kubala 
Kamil, Skupień Damian, Ośliźlok Piotr, Dziubałka Nataniel, 
Z dołu od lewej: Fros Maksymilian, Hibner Kamil, Wita 
Miłosz, Zahorski Michał, Klocek Wiktor  

Kadra KS Polonia Marklowice sezon 2021/22        

Górny rząd od lewej: Pawelec Bartosz, Pawelec Jarosław, Papierok Dorian, 
Hlubek Filip, Krakowczyk Bartłomiej 

Środkowy rząd: Grzegorz Lubszczyk (Kierownik Drużyny), Buchalik Janusz 
(Masażysta), Komraus Kamil, Pudełko Tomasz, Plura Marcin, Kurpiński 
Bartosz, Adamczyk Michał, Skupień Michał,  

Siedzą od lewej: Celary Jarosław, Górnicki Piotr, Morgała Ryszard, Turek 
Krzysztof (Prezes Klubu), Jeleń Łukasz, Pochcioł Marcin, Radecki Rafał 

Ponadto w zespole występują: Sachs Maciej, Siedlok Michał, Wacławik 
Szymon, Polnik Kamil, Polnik Damian, Salamon Jakub, Kryg Dawid, Wita 
Karol 

fot. M. G. Kubica.  
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Stowarzyszenie Artystyczne APLAUZ 

Zespół  taneczny Aplauz został założony z inicjatywy Czesławy Somerlik oraz 
Ilony Świerczek w 2003 roku. Zaś z inicjatywy rodziców tancerek w 2011 roku 
został przekształcony w Stowarzyszenie Artystyczne Zespołu Aplauz, głównie w 
celu możliwości pozyskiwania dotacji i środków oraz pomocy instruktorowi w 
sprawach organizacyjnych zespołu. Na początku swojej działalności  zespół 
składał się z dwudziestu paro osobowej grupy chłopców i dziewcząt, młodziutka 
wiekiem i stażem grupa przez kilka pierwszych lat przygotowywała miniatury i 
widowiska taneczne prezentując je głównie przed mieszkańcami Marklowic 
podczas licznych lokalnych uroczystości. Po paru latach Aplauz rozpoczął swoją 
przygodę z tańcem mażoretkowym, rozwijając nie tylko umiejętności oparte na 
podstawach różnych technik i styli tanecznych ale głównie pracę z rekwizytami: 
batonem i pomem. Obecnie w zajęciach tanecznych i treningach 
gimnastycznych zespołu  uczestniczy 40 tancerek w wieku od 6 do 20 lat, 
składa się z trzech  grup wiekowych: kadetek, juniorek i seniorek.  
Zespół Aplauz wraz ze wspierającym go stowarzyszeniem szerzy i propaguje 

działania artystyczno-rekreacyjne ze szczególnym uwzględnieniem interesujących i wartościowych zjawisk tanecznych związanych 
z szeroko pojętą edukacją,  kulturą i sportem. Ilona Świerczek jest pomysłodawcą organizowanego od 2013 roku Festiwalu 
tanecznego „Aplauz”. Dzięki poparciu władz Gminy Marklowice i zaangażowaniu oraz aktywnej działalności członków 
stowarzyszenia, festiwal cieszy się ogromnych zainteresowaniem zarówno uczestniczących w nim 
zespołów jak też mieszkańców Marklowic i okolicznych miejscowości. Ma również wymiar integrujący, 
edukacyjny jak też inspirujący. Jego ogólnopolska ranga z powodzeniem od ośmiu lat promuje Gminę 
Marklowice.  

Na poziom i sukcesy zespołu składa się wiele czynników: zdolne dzieci i młodzież, prężna 
działalność stowarzyszenia, wsparcie i życzliwość władz Gminy Marklowice oraz wykwalifikowana kadra 
szkoleniowa pedagog i choreograf Ilona Świerczek oraz trenerzy i pedagodzy gimnastyki Kazimierz i 
Jerzy Grechowie. 
Do najważniejszych w ostatnich latach należą: 
Tytuł II-go vice Mistrza Świata w kategorii defilada pom-pom  seniorki - 2018 r. 
Tytuł II-go vice Mistrza w kategorii trio pom-pom juniorki - 2019 r. 
Tytuł II-go vice Mistrza Polski w kategorii defilada pom-pom seniorki - 2019 r. 
Tytuł I-go vice Mistrza Polski w kategorii mażoretki klasyczne juniorki - 2019 r. 
Tytuł Mistrza Polski w kategorii mażoretki klasyczne seniorki - 2017 r. 
Tytuł II-go vice Mistrza Polski w kategorii trio pom-pom juniorki - 2020 r. 
Tytuł I-go vice Mistrza Polski w kategorii trio pom-pom seniorki - 2020 r. 
Tytuł Igo vice mistrza Polski w kategorii trio pom-pom seniorki - 2021r. 
Tytuł II go vice Mistrza Polski w kategorii trio pom-pom juniorki 2021r. 

Skład nowego Zarządu: 

Prezes: Ramona Wojaczek 
Z-ca Prezesa: Nina Paszenda 
Skarbnik: Izabela Polnik 
Sekretarz: Alina Knapek 
 

Kilka słów od Prezesa: 

Największą dumą Stowarzyszenia 
Artystycznego Aplauz są nasze 
dziewczyny, które dają z siebie wszystko. Poświęcają swój czas i w każdej wolnej 
chwili doskonalą swoje umiejętności, które jak widać odnoszą sukces. W naszej 
gestii jest wspieranie ich i robienie wszystkiego, żeby mogły się spełniać. Staniemy 
na wysokości zadania, aby następne pokolenia Aplauzu miały również taką 
możliwość. 
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20 lecie Stowarzyszenia Wędkarskiego „Orka” 

Ponad 20 lat temu 
w Marklowicach 
wśród pól, 
niedaleko 
Jankowickiej 
Studzienki na 
skutek działalności 
kopalni Jankowice 
powstało wodne 
zalewisko, nazwane 
technicznie Z-6. 
Powierzchnia 
zbiornika to około 8 
hektarów a 

głębokość dochodzi do 8-9 metrów. Początkowo niektórzy 
traktowali je jak wodne wysypisko śmieci, wyrzucając tam co 
tylko się da. Pomimo działalności śmieciarzy w zalewisku życie 
próbowały wieść różnej maści ryby, wrzucane tam ze stawów 
hodowlanych. Dzięki temu zadomowiły się tam sumy, liny, 
płocie, karpie, a nawet drapieżne szczupaki. Woda jest tam na 
tyle czysta, że zalewisko na swój dom obrały również raki. 
Można tam też spotkać rozmaite ptactwo wodne – np. kaczki, 
łabędzie. Obserwujący wodne życie miłośnicy wędkowania z 
Marklowic postanowili zaopiekować się zbiornikiem i założyli 
Stowarzyszenie Wędkarskie „Orka". Stowarzyszenie zrzesza 
ludzi nie tylko z Marklowic, ale też z okolicznych miejscowości. 
Członkiem stowarzyszenia może bowiem zostać każdy, kto lubi 
wędkować oraz cechuje go dbałość o środowisko naturalne.  

Opiekę nad zalewiskiem "Orka" rozpoczęła od oczyszczenia 
go ze śmieci. Zostało zebrane kilkanaście worków nieczystości, 
oprócz butelek, puszek i opon samochodowych znalazła się 
nawet muszla klozetowa. Po oczyszczeniu terenu wędkarze 
umieścili przy zbiorniku tabliczkę informującą o zakazie kąpieli 
i wyprowadzania psów bez kagańca. Po wielu przejściach, 
gorszych i lepszych czasach dziś „Orka" jest prężnie 
działającym stowarzyszeniem, które liczy 207 członków. 
Stowarzyszeniem kieruje zarząd wybrany w tym roku na 
kolejną kadencję, w skład którego wchodzi Prezes Pan 
Krzysztof Kufieta, Zastępca Pan Krzysztof Banko, Skarbnik Pan 
Jan Szczepanik, Pan Wojciech Franeczek oraz Sekretarz Pan 
Jakub Maciaś. Staw ma też swojego gospodarza, który na co 
dzień go dogląda, a jest nim Pan Bernard Kusai. Porządku nad 
stawem pilnuje też Straż Rybacka pod wodzą Pana Krzysztofa 
Banko. Opieka nad zbiornikiem nie jest łatwa, wędkarze a w 
szczególności zarząd i gospodarz mają co roku ręce pełne 
roboty. Odbywają się okresowo prace porządkowe wokół 
zbiornika, takie jak koszenie trawy, oczyszczanie ze śmieci, 
naprawa pomostów. Trwają też prace wykończeniowe nowego 
budynku rybaczówki, sfinansowanego w całości ze składek i 

darowizn wędkarzy. Zbiornik jest regularnie zarybiany m.in. 
karpiem, amurem, sandaczem, szczupakiem. Kilka lat temu 
został też wpuszczony jesiotr, który świetnie się zadomowił i 
rozmnożył a dziś sprawia radość wędkarzom, którym uda się 
go trafić, gdyż jest to ryba waleczna, trudna do złowienia. 
Jesiotry są jednak w naszym zbiorniku pod ochroną, po 
złowieniu zawsze należy go wypuścić z powrotem do wody. 
Oprócz obowiązków jest też miejsce na rozrywkę – wędkarze 
mogą spróbować swoich sił i zmierzyć się z innymi 
zawodnikami w organizowanych co roku zawodach 
wędkarskich. Tradycją stały się wiosenne zawody na otwarcie 
sezonu, Zawody z okazji Dnia Dziecka, Letnie Zawody Nocne, 
Zawody o Puchar Wójta Gminy Marklowice, zawody dożynkowe 
oraz jesienne zawody kończące sezon. Koniec sezonu to jednak 
nie przerwa w działaniu stowarzyszenia. Przy sprzyjających 
warunkach wędkarze nadal mogą łowić, natomiast zarząd 
czeka intensywna praca. To czas podsumowań kończącego się 
roku oraz układania planów i założeń na rok kolejny.  

Teren zbiornika nie jest jednak zarezerwowany wyłącznie 
dla wędkarzy. Otoczenie od 2015 roku upiększa Gmina 
Marklowice, tworząc zaciszne miejsce do odpoczynku i 
rekreacji. Przez ostatnie lata przy szlaku wiodącym do 
Studzienki powstał utwardzony parking, piaszczysta plaża, 
ławki, kosze na śmieci oraz ścieżki dostępne dla pieszych oraz 
rowerzystów, plac zabaw dla najmłodszych, siłownia pod 
chmurką dla starszych a także drewniane wiaty, pod którymi 
można się schronić przed słońcem czy deszczem, zrobić sobie 
przystanek podczas wycieczki rowerowej czy urządzić piknik. W 
2018 roku odbył się gminny konkurs na nową nazwę dla 
zbiornika, by techniczną nazwę Z-6 zastąpić czymś co lepiej 
brzmi. Do rywalizacji przystąpiło dziewięć osób, podając łącznie 
26 nazw. Komisja w składzie Pan Piotr Galus, Pan Jacek 
Pawelec, Pani Wiesława Szlachta, Pani Czesława Somerlik 
wyłoniła zwycięzcę – propozycję Pani Eweliny Nowak – 
„Źródlana 
Oaza". 

 

Informacja Ośrodka Pomocy Społecznej 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w 
Marklowicach pozyskał 
środki finansowe z  
resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – 
edycja 2022. Środki 

finansowe w całości pochodzą z Funduszu Solidarnościowego, 
kwota dofinansowania wynosi  39.168,00 zł.   

Program skierowany jest do osób sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad  dziećmi z orzeczeniem o 
niepełnosprawności bądź osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności lub osobami z orzeczeniami 
równoważnymi, wymagającymi wysokiego poziomu wsparcia, 
które stale przebywają w domu i wymagają stałej, 
całodobowej, specjalistycznej opieki i pielęgnacji.  

Program opieki wytchnieniowej ma na celu czasowe 
odciążenie opiekunów osób niepełnosprawnych od 
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą niepełnosprawną oraz zapewnienie im czasu 
na odpoczynek i regenerację. W roku 2022 program opieki 
wytchnieniowej będzie realizowany w dwóch formach, 
mianowicie będzie to wsparcie w ramach pobytu dziennego w 
miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej oraz 

14-dniowego pobytu całodobowego. 

Tutejszy Ośrodek pozyskał również środki finansowe z 
resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”– 
edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego  w 
kwocie 21.726,00 zł. Celem programu jest zw iększenie 
dostępności usługi asystencji osobistej, jako formy wsparcia 
przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Głównym celem 
Programu jest wprowadzenie usługi asystencji osobistej jako 
formy ogólnodostępnego wsparcia dla: 

1. dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o 
niepełnosprawności:  

a) o znacznym lub  
b) o stopniu umiarkowanym  albo  
c) traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b 

Usługi asystencji osobistej polegać będą w szczególności na 
pomocy przy wykonywaniu codziennych czynności oraz 
wsparciu w zakresie funkcjonowania w życiu społecznym. 
Udział w wyżej wskazanych Programach jest bezpłatny. 
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Działalność Marklowickiego Stowarzyszenia Kobiet 

Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet zaistniało w czerwcu 
2007r. jako grupa nieformalna. Status Stowarzyszenia uzyskało 
w 2008r. kiedy zostało oficjalnie zarejestrowane w Krajowym 
Rejestrze Sądowym Sądu Rejonowego w Gliwicach. Zrzesza 
ponad 30 członków stałych oraz sporą ilość osób sympatyków. 
Głównym celem działań tej organizacji jest wspieranie kobiet w 
różnych aspektach i problemach życiowych, propagowanie 
działań kulturalnych, artystycznych i rekreacyjnych, działania w 
zakresie ochrony i promocji zdrowia, prowadzenie różnych form 
edukacyjno-informacyjnych oraz działania na rzecz całej 
społeczności Marklowic, w tym szczególnie dla dzieci i 
młodzieży.  

Charakter podejmowanych inicjatyw jest bardzo różny, 
planowany corocznie pod kątem zgłaszanych potrzeb.  

Działalność MSK w okresie ostatnich czternastu lat 
obejmowała organizowanie m.in: spotkań, festynów, imprez 
integracyjnych takich jak: festyny rodzinne w Studzience, na 
boisku Polonii Marklowice, wspólnie z Kołem Emerytów – 
corocznie ,,Marklowicki Dzień Sąsiada”, połączony z organizacją 
konkursów i zabaw rekreacyjnych,   biesiady integracyjne: w 
restauracji ,,Rączka gotuje”,  Wiśle - w schronisku na Soszowie, 
w Karczmie Ochodzita w Istebnej, kulig w Czyżowicach i 
Studzience,  wieczory andrzejkowe, opłatkowe, noworoczne, 
obchody ,,Dnia Kobiet” i wiele innych wspólnych imprez 
organizowanych dla marklowickiego środowiska. 

Dużym powodzeniem cieszyły się organizowane spotkania z 
ciekawymi ludźmi: z pisarzami - Markiem Szołtyskiem, prof. 
Dorotą Simonides, Jadwigą Mandera, z Remigiuszem Rączką, z 
podróżnikami – Andrzejem Sudoł – pieszo zwiedza świat, 
Eugeniuszem Szulik, który na rowerze przemierzył Afrykę, 
ze ,,Ślązaczką Roku”, z prezeską Polskiego Domu Kreacji Dorotą 
Stasikowską-Woźniak, z lekarzami: geriatrą, onkologiem, 
dermatologiem, z rehabilitantem, z przedstawicielem medycyny 
niekonwencjonalnej i ziołolecznictwa, z nauczycielem jogi, z 
przedstawicielem firmy kosmetycznej Mary Kay, z 
kosmetyczkami, z instruktorkami brafittingu i wielu innymi 
ludźmi, których osobowość i sposób na życie mogło stać się 
wzorcem dla innych. Organizowane były liczne wyjazdy na 
imprezy kulturalne do teatru, na spektakle teatralne do 
Cieszyna, do Zabrza, do Katowic, Krakowa, Bielska-Białej, do 
Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu na imprezę ,,Ślązak Roku”, do 
operetki gliwickiej na operetkę ,,Noc w Wenecji” i ,,Rodzina 
Adamsów”, do Koszęcina na ,,Święto Zespołu Śląsk”, połączony 
ze zwiedzaniem Muzeum Zespołu, do Wisły – Szosów na 
spotkanie z góralskim zespołem folklorystycznym i wiele innych 
imprez mających na celu ,,spotkanie z kulturą”. 

Jednodniowe wycieczki do Ustronia i Wisły, Istebnej i 
Koniakowa, gdzie uczestnicy wzięli udział w warsztatach 
rękodzieła artystycznego w muzeum Kawuloka, do Muzeum w 
Pszczynie, ogrodów Kapiasa w Goczałkowicach, do Raciborza, 
do Żywca, Tychów, do Stonawy w Czechach na 
zaproszenie ,,Ligii Kobiet’, do Rud Raciborskich „Szlakiem 
historii”, do zabytkowych kopalni: ,,Guido” i ,,Luiza” w Zabrzu i 
Tarnowskich Górach, do Opola, do Teatru Dworzaka w 
Ostrawie, wycieczka do czeskiej Pragi poszerzały wiedzę o 
regionie, pozwalały poznać historię i najważniejsze zabytki 
zwiedzanych miejsc. 

Na swoją statutową działalność Stowarzyszenie pozyskiwało 
corocznie środki z dotacji Urzędu Gminy, realizowało również 
projekty: „Wdzięk i Czar Kobiety – warsztaty inspiracji 

twórczych” realizowany w partnerstwie z Wodzisławskim 
Centrum Kultury - współfinansowany przez UE z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 skierowany do matek 
przebywających na urlopach wychowawczych i ich dzieci z 
terenu Marklowic, ,,Promocja zdrowia ponad granicami” – 
partnerstwo z UG Marklowice, ,,Transgraniczne partnerstwo 
dla zachowania tradycji”- partnerstwo z UG Marklowice, 
,,Enter dla Kobiet”- finansowane z Polsko- Amerykańskiej 
Fundacji Wolności (kursy komputerowe dla kobiet), 
„Warsztaty międzypokoleniowe-fotograficzno-ekologiczne” – 
Stowarzyszenie ,,Morawskie Wrota” – w trakcie realizacji. 
Wszystkie środki pozyskiwane zarówno z dotacji jak i z 
tworzonych projektów uatrakcyjniały coroczną ofertę działań 
skierowanych do mieszkańców naszej gminy i uwzględniały 
rożne grupy wiekowe. Działania Stowarzyszenia wspierali 
również liczni sponsorzy, którzy pomagali w organizacji i 
uatrakcyjnianiu imprez. 

MSK współpracuje ze wszystkimi organizacjami i 
stowarzyszeniami działającymi w Marklowicach, ze 
Stowarzyszeniem Kobiet Aktywnych z Radlina, Wodzisławskim 
Uniwersytetem III Wieku i Rybnickim Uniwersytetem III 
Wieku. Mieszkańcy gminy biorą udział w działaniach tych 
organizacji. 

Swoją siedzibę ma w budynku GCI, gdzie członkinie 
spotykały się raz w miesiącu w środę. 

Obecnie, ze względu na panującą sytuację 
epidemiologiczną, działania MSK zostały ograniczone do 
okresu letniego od czerwca do września.  

Ubiegły rok to udział mieszkańców w dwóch wycieczkach 
wyjazdowych do Opola oraz Kopalni ,,Guido” – Szybu ,,Luiza” 
w Zabrzu. Zorganizowane zostały również warsztaty z 
zielarką, która przedstawiła sposoby walki z wirusami, w tym 
COVID, metodami ziołolecznictwa. Odbyła się również impreza 
integracyjna na ,,Słonecznej Wyspie”, na której rozstrzygnięty 
został konkurs plastyczny, rozegrano różne konkurencje 
sportowe, rozdano nagrody zwycięzcom. Na imprezę zostali 
zaproszeni policjanci, którzy przeprowadzili pogadankę dla 
dzieci i młodzieży o bezpieczeństwie na drogach. Każdy 
uczestnik otrzymał gadżety podnoszące bezpieczeństwo 
poruszania się w ciemnościach, tzw. odblaski. 

Na ten rok zostały zaplanowane: spotkanie mieszkańców z 
dietetykiem i kucharzem pod hasłem ,,Poznaj jak zdrowo się 
odżywiać i jak zdrowo gotować”,  

 wycieczka rowerowa ,,Traktem Marklowickim” połączona 
z udziałem mieszkańców w grach i zabawach integracyjnych, 
z pieczeniem kiełbasy, z promowaniem zdrowego stylu życia – 
miejsce docelowe ,,Słoneczna Wyspa”, wycieczka integracyjna 
do Gliwic połączona z rejsem po Kanale Gliwickim do Śluzy 
Łabędy i kolonii kormoranów, zwiedzeniem miasta, 
zwiedzeniem ogrodu botanicznego, wycieczka na Górę Św. 
Anny, zwiedzanie zamku w Pławniowicach oraz spotkanie z 
naszą rodzimą twórcą kultury - Zuzanną Karwot, pisarką, 
malarką, twórcą ikon. 

O wszystkich działaniach i planach MSK można dowiedzieć 
się ze strony internetowej msk.marklowice.pl.  

Już teraz Zarząd Stowarzyszenia zaprasza wszystkich 
chętnych do udziału w planowanych przedsięwzięciach.   
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Zapomniana kapliczka św. Jana Nepomucena nad Dworskim Stawem  

w Marklowicach Dolnych 

Kapliczki i krzyże przydrożne 
Na rozstajach dróg 
Jak długo tu stoicie 
Wie tylko sam Bóg. 

Anna Nowak 2015 

Krajobraz Śląska nie bywa 
kojarzony z niczym innym, co 
wykraczałoby poza standardowe 
spojrzenie: są to kominy, hałdy, 
szyby kopalniane. Nie pozostawia 
się miejsca dla zabytków 
urbanistycznych, 
architektonicznych oraz sztuki 
ludowej. Śląskie kapliczki, rozsiane 
po bezdrożach wsi i miasteczek, 
kryją w sobie wiedzę o historii i 
ludziach związanych z danym 
miejscem. Opowiadają o 

zdarzeniach, których nie odnotowują żadne zapiski, 
przechowują – czasem pod trudno dostępnymi inskrypcjami – 
tajemnice, które często przetrwały jedynie w miejscowych 
podaniach i legendach. Chcąc zgłębić wiedzę o przeszłości 
danego miejsca, nie można omijać tych samotnie stojących, 
wrośniętych w krajobraz kapliczek czy krzyży. 

Twórcami tych przydrożnych budowli i rzeźb zdobiących 
wnętrza kapliczek byli w znakomitej większości anonimowi 
wiejscy artyści-amatorzy i rzemieślnicy. Ich prace, często 
nieporadne, dalekie od technicznej doskonałości, są jednak 
wyjątkowo urokliwe i pełne wyrazu. 

Poddawane atmosferycznym wpływom, często pozbawione 
już właściciela lub opiekuna, niekiedy barbarzyńsko 
uszkadzane, nie remontowane ulegają procesowi zniszczenia. 
Niektóre zniknęły, gdyż przeszkadzały przy realizacji nowych 
rozwiązań urbanistyczno-komunikacyjnych. Tak właśnie stało 
się z marklowicką kapliczką zwaną także potocznie Dworską 
lub Kole Dwora. Młode pokolenie mieszkańców Marklowic nie 
kojarzy nawet miejsca, gdzie stała. Jej usytuowanie i otoczenie 
obrazuje mapka katastralna rysowana przez geodetę Neumana 
w 1861 r. Widoczny jest jeszcze stary układ drogi przed 
przebudową w latach 1879 – 1882. 

Marklowicka kapliczka należała do grupy kapliczek 
domkowych, murowanych z cegły i kamienia, otynkowanych. 
Zbudowana na planie zbliżonym do kwadratu, wewnątrz 
sklepiona, wykazująca cechy barokowe. Daszek siodłowy oraz 
przydaszek nad wejściem kryte były gontem. Ściany od 
zewnątrz obwiedzione były profilowanym gzymsem. Jej 
budowa przypadła prawdopodobnie na przełom XVIII i XIX 
wieku. Nie zachowały się niestety żadne informacje związane z 
intencją i fundatorami kapliczki. 

Poświęcona była św. Janowi Nepomucenowi, którego kult 
był na Górnym Śląsku niezwykle popularny. Samo położenie 
nad stawem, a niegdyś w obrębie największych stawów 
dworskich, u rozstaju dróg, przy moście wskazuje na intencję 
fundacji. Św. Jan Nepomucen będąc patronem wód i źródeł 
chronić miał przed powodzią, zerwaniem grobli i innymi 
zagrożeniami związanymi z wodą. 

Nad przydaszkiem chroniącym drzwi wejściowe do 
kapliczki, we wnęce, znajdował się malowany na blasze obraz 
Matki Boskiej. Według relacji „wewnątrz, po obu stronach 

figury świętego Jana były dwa anioły (zapewne putta) „bardzo 
prymitywnej roboty”. Po prawej stronie wisiał obraz (oleodruk) 
wg relacji „ jakiejś świętej”. Kamienny, prawie metrowej 
wysokości posąg św. Jana Nepomucena przetrwał szczęśliwie 
do dnia dzisiejszego. Według dalszej relacji „przewieziony na 
tragaczu, opakowany i zabezpieczony przed uszkodzeniem, 
przechowany został początkowo w stodole a później w piwnicy 
Franciszka Kłosoka”. Dalszą pieczę nad figurą sprawowali Feliks 
i Albina Grzegorzkowie i rodzina Skupniów. Po prawie 
siedemdziesięciu latach zachowany posąg można zobaczyć w 
naszej Izbie Historii i Tradycji. 

Jak już wspomniano, kapliczka stała na skraju jednego ze 
stawów dworskich, na rozwidleniu starej szosy z Wodzisławia 
do Żor, gdzie odbijała droga prowadząca do Dworu w 
Marklowicach Dolnych, a dalej do Kolonii Chałupki i Folwarku 
Obszary (wówczas Romanshof). Dawna szosa w pobliżu 
kapliczki tworzyła dwa ostre zakręty. Kiedy w 1882 r. 
zakończono budowę nowej, już powiatowej drogi z Żor do 
Wodzisławia, jej przebieg w pobliżu kapliczki uległ zmianie. 
Obydwa zakręty zostały złagodzone, droga uległa 
wyprostowaniu i odtąd kapliczka została odsunięta od 
głównego traktu. Wybudowano nowy kamienno-ceglany most 
nad potokiem wypływającym ze spustu stawu dworskiego. 
Grobla w sąsiedztwie kapliczki obsadzona była lipami, z których 
jedna, sędziwa wiekiem, zachowała się na fotografii z lat 20 
XX w. 

Obsuwanie się podmywanej przez wodę stawu skarpy, na 
której stała kapliczka, spowodowało głębokie pęknięcia murów 
i sklepienia. Groźba zawalenia się wiekowej budowli 
zadecydowała o jej rozbiórce w końcu lat 40. XX wieku. 

        
       Józef Kłosok 

Literatura i źródła:  
Z. Karwot, J. Kłosok, Przyczynek do dziejów drewnianego kościoła świętych 
Stanisława i Walentego w Marklowicach, Marklowice 2009. 
Relacja Władysława Kłosoka z Marklowic Dolnych, rocznik 1922, w archiwum 
autora. 
Fotografia figury św. Jana Nepomucena z kapliczki, ze zbiorów śp. Ludwika 
Radzieja. 
Kopia mapy katastralnej z 1861 r., ze zbiorów autora. 

Najszczersze kondolencje 

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Andrzeja Brychcego, Radnego Rady Gminy 
Marklowice w latach 1995 – 2014 , której przewodniczył w II, III, IV i V kadencji. Odszedł nasz Przyjaciel 
Człowiek znany i ceniony, który z wielkim oddaniem angażował się w sprawy i w pracę na rzecz Marklowic. 
Z Rodziną i Bliskimi Zmarłego łączymy się w bólu i składamy szczere wyrazy współczucia! 

Tadeusz Chrószcz            Krystyna Klocek 
Wójt Gminy Marklowice                     Przewodnicząca Rady Gminy Marklowice 
wraz z Pracownikami Urzędu Gminy          wraz z Radnymi Rady Gminy 
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To był Bal! 

Bal karnawałowy to wydarzenie bardzo wyczekiwane przez dzieci, 
zatem nie mogło go zabraknąć i w tym roku. W poniedziałek 28 
lutego uczniowie klas 1-3 SP1 Marklowice mieli sposobność wcielić 
się w przeróżnych bohaterów. Na korytarzach szkoły tego dnia 
można było spotkać wróżki, królewny, Czerwone Kapturki, koty, 
policjantów, rycerzy, Supermenów… nie sposób wymienić 
wszystkich. Zabawy muzyczno – taneczne przeplatane konkursami 
odbywały się w obrębie poszczególnych klas,  w pięknie 
udekorowanych salach lekcyjnych.  Oczywiście nie zabrakło 
słodkiego, ale zdrowego  poczęstunku. Pani Jolanta Piechota 
ufundowała dla całego oddziału 1-3 świeżo wypieczone rogale, a 
Rada Rodziców zakupiła pyszne napoje. Niespodziankę dla dzieci 
przygotował również Pan Krzysztof Kowalczyk (Foto by KK), który 
wykonał zdjęcia grupowe będące niewątpliwie piękną pamiątką 
minionego wydarzenia. Wszystkim sponsorom serdecznie 
dziękujemy!  

Warsztaty 3D 

28 lutego 2022 r. w SP1 w Marklowicach odbyło się kolejne działanie 
projektu współpracy transgranicznej "Nasze korzenie-nasza 
przyszłość" - Warsztaty 3D.  

Uczniowie polsko-czescy przez kilka godzin pracowali z użyciem 
długopisów 3D i różnokolorowych filamentów, dzięki czemu 
powstawały przepiękne modele 3D. Prowadzone warsztaty miały na 
celu pokazać uczniom różne możliwości spędzania wolnego czasu w 
oderwaniu od komputerów a z wykorzystaniem nowych i ciekawych 
technologii. Każdy uczeń na zakończenie spotkania zabrał ze sobą 
to, co udało mu się wypracować. W warsztatach uczestniczyli 
uczniowie klasy 7b, a prowadzone były przez nauczyciela techniki i 
informatyki p. Mirelę Majtyka. Na warsztaty przyjechała pani 
dyrektor ze Stonavy p. Milada Heimerova. Projekt finansowany jest 
ze środków EFRR i budżetu państwa "Przekraczamy granice". 
Koordynatorem projektu jest pani dyrektor Halina Winkler. 

Dopiero marzec, a szkoły przygotowują się już do naboru na nowy rok 
szkolny. Dlatego mury Szkoły Podstawowej nr 1 w ramach dnia otwartego 
odwiedzili starszacy z marklowickiego przedszkola Akademia 
Wyobraźni.  Mali goście zostali przywitani przez dyrekcję szkoły, później 
uczestniczyli w zajęciach i zwiedzali szkołę, na koniec otrzymali kolorowe 
upominki. Odbyło się również spotkanie z rodzicami przyszłych 
pierwszoklasistów, żeby zaprezentować im ofertę edukacyjną szkoły i 
umożliwić jej zwiedzenie. Rekrutacja zakończy się w miesiącu kwietniu, 
wtedy komisja ogłosi listy zakwalifikowanych uczniów na rok szkolny 
2022/2023.  

Dzień otwarty dla przedszkolaków 
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Zagrali dla nas! – finał WOŚP 

W dniach 28-31 stycznia 2022 r. w SP1 w Marklowicach działał sztab WOŚP, który 
prowadził działania w ramach ogólnopolskiej akcji świątecznej pomocy. 

30 finał WOŚP w Marklowicach rozpoczął się w piątkowy wieczór od występu 
Zespołu „Trzy Piąte” z gościnnym udziałem pana Jana Cichego oraz pani Jadwigi 
Demczuk-Bronowskiej (dyrektora artystycznego OFPA). Wykonawcy zapewnili 
wszystkim obecnym przepiękny wieczór pełen muzyki i poezji. Organizatorem 
koncertu był pan Jarosław Musiolik we współpracy z SP1 i Urzędem Gminy 
Marklowice. Dodatkowo sztab WOŚP podsumował pracę 10 wolontariuszy – uczniów 
klas starszych. W sumie zebrano 5.433,90 zł i 5 EUR biorąc pod uwagę koncert, 
zbiórkę do puszek i licytację otrzymanych gadżetów. Dziękujemy wszystkim 
wolontariuszom i ich rodzinom oraz koordynatorom: pani Anicie Góreckiej i Justynie 
Magnor. Dziękujemy ofiarodawcom i wszystkim ludziom dobrej woli, którzy wsparli 
działania szkoły. 

Gmina i Szkoła z Sercem 

Gmina oraz Szkoła Podstawowa Nr 1 w Marklowicach zorganizowały akcję 
zbiórki nakrętek i makulatury. Przez okres pół roku zebrano wiele kilogramów 
tego surowca, który został zważony i przekazany firmie recyklingowej. 
Uzyskane ze sprzedaży pieniądze, w miesiącu lutym zostały przekazane 
rodzinie z Marklowic na rehabilitację niepełnosprawnego dziecka. Oprócz 
realnej pomocy zbieranie surowców wtórnych ma także ważny wymiar 
ekologiczny. Dzięki temu możemy uczyć dzieci segregacji odpadów, mamy 
wpływ na mniejszą ilość śmieci na wysypiskach. Zmniejsza się też zużycie 
surowców potrzebnych do wyprodukowania plastików i papieru, na rzecz 
wykorzystania surowców wtórnych z odpadów.   

Badania profilaktyczne w szkole 

W Szkole Podstawowej nr 1 w 
Marklowicach zorganizowano 
badanie krwi na poziom cukru dla 
uczniów klas 5 - 8 oraz chętnych 
nauczycieli. Badanie było 
bezpłatne i dobrowolne, a 
związane z prowadzonym przez 
kilka miesięcy nauczaniem 
zdalnym, które wpłynęło na 
pogorszenie kondycji zdrowotnej 
uczniów. Zrealizowano je w 
ramach projektu profilaktycznego, 
który szkoła realizuje wspólnie z 
Gminą Marklowice. Badanie miało 
na celu wczesne wykrywanie i 
zapobieganie skutkom coraz 
częściej występującej choroby 
cywilizacyjnej, jaką jest cukrzyca.  

Bezpieczny internet 

Z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu uczniowie SP1 w 
Marklowicach z klas 1-5 uczestniczyli w dniach 
1-3.03.2022 r. w lekcjach online pt: „Jestem OK!” oraz 
„Sieciakowe zasady ekranowe”. Lekcje zorganizowane 
były przez Polskie Centrum Programu Safer Internet 
(PCPSI)  i poświęcone były aktywności uczniów w sieci. 
Podczas zajęć uczniowie omawiali wysłuchane 
słuchowiska i wykonywali plakaty dotyczące 
bezpieczeństwa w Internecie.  
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Laureaci i finaliści Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 

W ostatnim czasie ukazały się wyniki konkursów wojewódzkich 2022, w których 
startowali uczniowie SP1 w Marklowicach. Wyniki przedstawiają się następująco: 

a) tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego - Patrycja Uchańska z 
klasy 8a, opiekunem ucznia jest pani Barbara Polończyk; 

b) tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki - Patrycja Piechoczek z klasy 
8b, opiekunem ucznia jest pani Małgorzata Czapla; 

c) tytuły finalistów: Konkurs z Matematyki - Alicja Musiolik z kl. 8b, opiekunem jest  

pani Małgorzata Czapla i Konkurs z Języka Angielskiego - Zofia Brychcy z kl. 8b, 
opiekunem jest pani Justyna Magnor. Laureaci są zwolnieni z egzaminu ósmoklasisty 
w części, której dotyczył konkurs. Gratulujemy uczniom, ich rodzicom oraz 
nauczycielom przygotowującym do konkursów. 

Tradycje wielkanocne w Gminie Marklowice 

Wielkanoc tuż, tuż! Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach wzięli udział 
w warsztatach dotyczących tradycji wielkanocnych. W kwietniu uczniowie naszej 
szkoły uczestniczyli w różnorodnych przedsięwzięciach, których celem było 
przypomnienie najważniejszych tradycji związanych z Wielkanocą.  

Najmłodsi z klas 1-3 wzięli udział w warsztatach plastycznych. Przygotowali pisanki, 
palmy wielkanocne oraz elementy dekoracyjne. Efekty swojej pracy zaprezentowali 
podczas wspólnego spotkania, na tle prezentacji multimedialnej „Tradycje 
wielkanocne”. Dodatkową atrakcją było spotkanie z Paniami z  Koła Gospodyń 
Wiejskich, które w ciekawy sposób opowiedziały dzieciom o tradycjach wielkanocnych 
w Marklowicach.  

Uczniowie klas starszych przygotowali barwne pisanki, jak również wzięli udział w 
ogromnym przedsięwzięciu jakim były warsztaty kulinarne. Nie zabrakło emocji 

związanych z konkursami. Każdy chętny mógł wykazać się wiedzą religijną na temat Świąt Wielkanocnych w konkursie „1 z 
10”. Uczniowie posiadający talenty plastyczne zaangażowali się w konkursie plastycznym pod hasłem „Pisanki”. 

W Międzynarodowym Konkursie Informatycznym Bóbr uczeń klasy 3b - 
Maciej Szypuła zajął II miejsce w Polsce. Gratulujemy!!! 

3 marca odbył się Gminny Konkurs Recytatorski w dwóch kategoriach 
wiekowych: kl. 4-6 i kl. 7-8.  

Zwycięzcami zostali:   

a) kategoria klas 7-8: I miejsce Julia Pająk, II m. Alicja Musiolik, III m. 
Maria Konieczny; 

b) kategoria klas 4-6: I m. Paulina Pucowska, II m. Amelia Pawlus, 
III m. Łucja Szczęch,  

wyróżnienia: Małgorzata Filipowska i Lena Herda.  

Laureaci tego konkursu będą reprezentować szkołę w Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim. 

Sukcesy naszych uczniów – SP1 

Solidarni z Ukrainą 

W związku z ostatnimi wydarzeniami w Ukrainie nie możemy pozostać 
obojętni! Samorząd Uczniowski oraz Rada Rodziców przy SP 1 w 
Marklowicach uruchomili oficjalną zbiórkę, która jest wyrazem 
solidarności z naszymi sąsiadami, a jednocześnie zapewni konkretną 
pomoc poszkodowanym na miejscu. Zebrane  zostały: środki 
opatrunkowe, artykuły żywnościowe i chemiczne, kosmetyki, koce i 
śpiwory. Akcja prowadzone jest we współpracy ze Strażą Pożarną w 
Marklowicach, która jest koordynatorem działań w naszej 
gminie. Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom. 
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Zajęcia przedszkolaków z  Przedszkola Akademia Wyobraźni 

W Przedszkolu Akademia 
Wyobraźni w Marklowicach dużą 
uwagę przykłada się do 
kultywowania tradycji i kultury 
naszego regionu. Rokrocznie w 
grudniu, gościmy orkiestrę 
Górniczą KWK Marcel, która 
poprzez muzykę przybliża tradycje 
Barbórki. Pan Franciszek Magiera, 
dyrygent i kierownik orkiestry, 
snuje przepiękne opowieści nie 

tylko o Skarbku czy tradycyjnych mundurach górniczych, ale i o ciężkiej, górniczej 
pracy. Dzięki systematycznym wizytom w przedszkolu Pań z Koła Gospodyń Wiejskich, 
nasi wychowankowie poznają również tradycyjne śląskie stroje i obrzędy. Podczas tych 
spotkań wspólnie śpiewamy, wsłuchujemy się w dawne opowieści, poznajemy śląską 
godkę i przygotowujemy śląskie smakołyki. Tradycją stały się również warsztaty 
organizowane wspólnie z Urzędem Gminy Marklowice, a prowadzone przez Centrum 
Edukacji Regionalnej w Żorach Osinach, których celem jest przybliżenie dzieciom 

naszego regionu, jego tradycji, 
obrzędów i legend. W ostatnich 
latach dzieci miały 
okazję do udziału 
w warsztatach „W 
jaśku pióra – 
szkubaczki” oraz 
„Żegnaj marzanno, 
zimowa panno”.  

Uchwały podjęte przez Radę Gminy Marklowice na posiedzeniach w okresie  

od 20 grudnia 2021 do 15 marca 2022 

Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 
20 grudnia 2021 roku 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2021 rok.  
b) zmiany WPF Gminy Marklowice na lata 2021-2028.  
c) zmiany uchwały Nr XII/62/11 Rady Gminy Marklowice z 
dnia 29 września 2011 r.  
d) uchwalenie budżetu Gminy Marklowice na 2022 rok.  
e) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Marklowice na lata 2022-2028. 
 

Obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 
27 stycznia 2021 roku 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 
a) aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Marklowice oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Marklowice. 
b) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 rok. 

 

Obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 
3 marca 2022 roku 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 
a) przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Marklowice na lata 2022-2024.  

b) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczej straży pożarnej w Marklowicach za 
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach pożarniczych, ćwiczeniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.  
c) zmiany uchwały Nr VIII/48/19 z dnia 29 kwietnia 2019 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar: 
południową część ulicy Wyzwolenia od granicy administracyjnej 
z miastem Wodzisław Śl. wraz z ul. Goplany, Porzeczkową, 
Kilińskiego, Stawową, Krakusa do ul. Dębowej i granicy 
administracyjnej z gminą Mszana o pow. ok. 378 ha. 
d) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 rok.  

 
Obrady XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 
Marklowice w dniu 15 marca 2022 roku 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 
a) zmiany uchwały Nr XXXVIII/208/22 Rady Gminy Marklowice 
z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Marklowice na 2022 rok.  
b) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 rok.  
c) zmiany WPF Gminy Marklowice na lata 2022-2028.  
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VI OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA SZKÓŁ I 
PRZEDSZKOLI 

16 grudnia w Katowicach gościło ponad 600 młodych 
szachistów, którzy na głównej arenie Spodka rywalizowali w  
VI Ogólnopolskich Mistrzostwach Szkół i Przedszkoli.  
W turnieju udział wzięli uczniowie naszych szkół z Gminy 
Marklowice w składzie: 

Marlena Bisek - Szkoła Podstawowa nr 1 
Antoni Wołyński - Szkoła Podstawowa nr 1 
Błażej Strączek - Szkoła Podstawowa nr 1 
Karol Sieniawski - Szkoła Podstawowa nr 2 

Turniej rozgrywany był na dystansie 7 rund, tempem 10 
minut na zawodnika. Do spodka przyjechali uczniowie i 
przedszkolaki z całej Polski, a Nasi młodzi szachiści zdobyli 
wysokie miejsca. 

Wyniki: 
Antoni i Karol - grupa chłopców, klasa I.  
Karol - zdobył 5 pkt. i zajął 7 miejsce.  
Antoni - zdobył 4,5 pkt. i zajął 8 miejsce. 
Marlena - grupa dziewczęta, klasa II. 
Zdobyła 4 pkt. i zajęła 9 miejsce. 
Błażej - grupa chłopców, klasa II. 
Zdobył 4 pkt. i zajął 23 miejsce.  
Gratulacje i brawa dla naszych młodych zawodników. 
 

MISTRZOSTWA EUROPY W SZACHACH 
W dniach 17-19 grudnia 2021 w katowickim Spodku 

odbyły się Mistrzostwa Europy w szachach szybkich i 
błyskawicznych. 
Pierwszy dzień zawodów to Mistrzostwa w blitzu, gdzie nasz 
klub miał dwóch reprezentantów. Piotr Spyra zdobył 12 
punktów z 22 partii i zajął 181 miejsce, Paweł Kotula 
zgromadził 11 punktów co pozwoliło mu zająć 242 miejsce na 
510 zawodników. 
Sobota i niedziela to rozgrywki tempem szachów szybkich. 
Zawodnicy do rozegrania mieli 11 rund. Do tych mistrzostw 
zgłosiło się 566 szachistów w tym czterech członków 
HETMANA. 

Wyniki poniżej: 
Paweł Kotula uzyskał 6 punktów i zajął 216 miejsce, 
Piotr Spyra 6 punktów i 242 miejsce, 
Filip Oskwarek 4 punkty i 477 miejsce, 
Hanna Oskwarek 3 punkty i 542 miejsce. 
Gratulujemy. 
 

XXXIX MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ SZACHOWY 
RYBNIK 2021 

Na zakończenie 2021 roku, Nasi młodzi szachiści z Klubu 
Sportowego HETMAN Marklowice wzięli udział w XXXIX 
Międzynarodowym Turnieju Szachowym w Rybniku 
zorganizowanym przez Miejski Klub Szachowy w Rybniku. 
28 i 29 Grudnia na dystansie 7 rund tempem 60 minut na 
zawodnika (szachy klasyczne) zawodnicy rozgrywali swoje 
partie w podziale na grupy wiekowe.  

Wyniki: 
Grupa A – do lat 8.  

Karol Sieniawski zdobył 6 pkt. i zajął 1 miejsce w całym 
turnieju.  
Antoni Wołyński zdobył 4 pkt. i zajął 13 miejsce (6 miejsce w 
kategorii chłopców). Ponadto Antoni zdobył III kat. 
szachową. 
Marlena Bisek zdobyła 3 pkt. i zajęła 23 miejsce (8 miejsce w 

klasyfikacji dziewcząt).  

Sukcesy szachistów z Klubu Sportowego Hetman 

Grupa B – do lat 10 
Alan Zyra zdobył 2 pkt. i zajął 27 miejsce (16 miejsce w 
klasyfikacji chłopców). 

Grupa C – do lat 14. 
Wiktor Kuś zdobył 3 pkt. i zajął 30 miejsce (19 miejsce w 
klasyfikacji chłopców). 
Gratulujemy wszystkim zawodnikom udanego turnieju i bardzo 
dobrym wyników. To świetny prognostyk przed jubileuszową 40 
edycją turnieju szachowego w Rybniku, który już za niespełna 
rok. 

 
NOWOROCZNY TURNIEJ SZACHOWY W STARYM 
BIELSKU 

15 stycznia w Bielsku - Białej odbył się Noworoczny Turniej 
Szachowy - XII Turniej w DK w Starym Bielsku. Rozegrano 7 
rund na dystansie 10 minut plus 5 sekund na ruch dla każdego 
zawodnika. Wzięło w nim udział 64 zawodników. HETMAN-a 
reprezentował Paweł Kotula, który zdobył 5 punktów zajmując 
XI miejsce w ogólnej klasyfikacji. Natomiast w kategorii juniorzy 
Paweł zajął I miejsce. 
Gratulujemy. 

 
"ZIMA W MIEŚCIE NA SPORTOWO" W BIELSKU-BIAŁEJ 

Zawodnicy Klubu Sportowego HETMAN Marklowice wzięli 
udział w turnieju szachowym "Zima w mieście na sportowo" w 
Bielsku-Białej zorganizowanym przez Smart Chess oraz Bielsko-
Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Turniej rozgrywany był na dystansie 7 rund, tempem 10+5.  
Bardzo dobra gra naszych szachistów pozwoliła osiągnąć 
świetne wyniki: 
Krzysztof Wołyński zdobył 6,5 pkt. i zajął 1 miejsce 
Karol Sieniawski zdobył 4 pkt. i zajął 12 miejsce oraz 1 miejsce 
w klasyfikacji juniorów do lat 10 
Antoni Wołyński zdobył 4 pkt. i zajął 16 miejsce oraz 2 miejsce 
w klasyfikacji juniorów do lat 10 
Brawo. 

 
XXI MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ O PUCHAR 
PREZYDENTA RACIBORZA 

W dniach 12-18 lutego Oliwia Szymura i Paweł Kotula z 
Klubu Sportowego HETMAN Marklowice wzięli udział w XXI 
Międzynarodowym Turnieju o Puchar Prezydenta Raciborza 
zorganizowanym przez KSz Silesia Racibórz.  
Turniej rozgrywany był na dystansie 9 rund tempem 90+30 na 
ruch. W zawodach udział wzięło 105 zawodników, wśród których 
grało wielu utytułowanych szachistów. Wysoka forma Oliwii i 
Pawła pozwoliła osiągnąć bardzo dobre wyniki: 
Paweł Kotula zdobył 5,5 pkt. i zajął 26 miejsce oraz 7 w 
klasyfikacji 1601-1900 ELO. 
Oliwia Szymura zdobyła 5 pkt. i zajęła 42 miejsce oraz 6 w 
klasyfikacji do 1600 ELO. Ponadto w klasyfikacji kobiet Oliwia 
zajęła 8 miejsce.  

Natomiast w dniach 19-20 lutego nasi juniorzy rywalizowali 
w tym samym turnieju o Puchar Prezydenta Raciborza lecz w 
grupie do lat 9 (w szachach klasycznych). 
Turniej rozgrywany był na dystansie 7 rund tempem 60 min. na 
zawodnika. W zawodach udział wzięło 39 juniorów.  

Wyniki:  
Karol Sieniawski zdobył 5 pkt. i zajął 6 miejsce oraz 3 w 
klasyfikacji chłopców. 
Marlena Bisek zdobyła 3 pkt. i zajęła 24 miejsce oraz 10 w 
klasyfikacji dziewcząt. 
Błażej Strączek zdobył 2 pkt. i zajął 36 miejsce oraz 19 w 
klasyfikacji chłopców. 

 
Gratulacje dla naszych szachistów. 
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 W ramach konkursu LGD Morawskie Wrota 19 grudnia 
2021 odbyła się impreza zorganizowana z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
“Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja “Marklowice 
znane i nieznane zimą, latem rozśpiewane i zintegrowane” była 
dofinansowana  w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 2014-2020. W dniu 20 czerwca 
2021 roku w ramach tego projektu został zorganizowany Piknik 
Rodzinny „Bliżej siebie”. Było to drugie działanie. Spotkanie 
zostało przeniesione z grudnia 2020 na 19 grudzień 2021 ze 
względu na COVID-19. W ramach tego projektu  zaprosiliśmy 
naszych mieszkańców do wspólnego kolędowania, mamy 
nadzieję, że udało nam się stworzyć prawdziwie świąteczny 
klimat. Rozpoczęliśmy uroczystym rozświetleniem choinki i 
wspólnym śpiewaniem kolęd. Następnie rozstrzygnęliśmy 
konkurs na najlepszą śląską „moczkę”. W konkursie wzięło 
udział 8 osób. Nie zabrakło również wokalnych popisów 
kolędowych. W kat. „solówki” wystąpiło 8 osób, natomiast w 
kategorii „ Rodzinne śpiewanie kolęd” mogliśmy zobaczyć aż 10 
rodzin. Czas umiliły nam gorące napoje i poczęstunek oraz 
piernikowe serduszka. Uczestnicy mogli przenieść niezwykle 
świąteczny klimat do swoich domów zabierając śpiewniki z 
kolędami dla swoich bliskich. Na koniec kolędowania 
trzyosobowa komisja oceniła najpiękniejsze kolędy i pastorałki 
biorąc pod uwagę: trafność doboru utworu, interpretację, 
oryginalność wykonania oraz poprawność muzyczną 
wykonanego utworu. W kat. : „Rodzinne wykonanie” wyniki są 
następujące: 

I miejsce otrzymała rodzina: Antoni i Aleksandra Tomeccy, 
II Lena Hojka i Weronika Weiss, III Zosia i 
Hania Mendzik. Specjalne wyróżnienie 
otrzymały Aneta Dudek i Patrycja Piechoczek, 
oraz wyróżnienia: Sandra i Laura Skupień, 

Kolędowanie pod chmurką 

Barbara i Amelia Małecki, Maja Iskra i Dominika Musioł, 
Diana Nowak i Oliwia Eliasz. Wszyscy otrzymali bony 
upominkowe. Ta sama komisja oceniła wykonawców kolęd i 
pastorałek w kategorii solistka/ka: I miejsce: Szymon 
Tomecki, II Zofia Mendzik, III Władysław Mierzyński. 
Wyróżnienia otrzymali: Tomasz Mika, Patrycja Piechoczek, 
Mirosław Mendzik, Nadia Wodecka, Pola Grzonka. Wszyscy 
otrzymali bony upominkowe. Konkurs na najsmaczniejszą 
moczkę: Trzyosobowa komisja oceniła najsmaczniejszą 
moczkę biorąc pod uwagę zgodnie z regulaminem: smak, 
zapach, konsystencję, receptura, różnorodność, wygląd, 
estetyka: I miejsce: Jacek Strug, II miejsce Kunegunda 
Ledwoń, III miejsce Maria Pająk. Wyróżnienia otrzymali: 
Anna Grzonka, Martyna Wieczorek, Iwona Fojcik, Janina 
Adamska, Danuta Rogus. Wszyscy otrzymali bony 
upominkowe. Były też kalendarze na 2022 rok  od naszych 
strażaków, odblaski które rozdawała nasza dzielnicowa. 
Organizatorzy dziękują Dyrektorowi GZGK Panu Jackowi 
Pawelcowi wraz z całą załogą, strażakom naszej OSP, 
Centrum Budowlane Ka & Mi Kaźmierz Karwot za pomoc w 
zorganizowaniu tej imprezy. Dziękujemy również Paniom 
Radnym Krystynie Klocek i Elżbiecie Rączka za słodki 
poczęstunek dla uczestników konkursów wokalnych. Mamy 
nadzieję, że ta 
impreza na stałe 
wpisze się w 
kalendarz imprez w 
naszej Gminie.  
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Noworoczny koncert kolęd 

2 stycznia 2022 roku Kościół Św. Stanisława B i M w Marklowicach wypełniły 
przepiękne kolędy i pastorałki wykonane przez zespoły z Gminnego Centrum Kultury w 
Gorzycach pod kierunkiem Urszuli 
Wachtarczyk. Pierwsze kolędy i 
pastorałki wyśpiewał zespół 
"Gorzyczanie" działający w Ośrodku 
Kultury w Gorzycach, drugim 
zespołem były "Olzanki" działający w 
Ośrodku Kultury w Olzie  a na 
zakończenie wystąpił zespół "Dolce 
Canto" pod kierunkiem Barbary 
Grobelny działający w Ośrodku 
Kultury w Czyżowicach.  

Był to magiczny koncert noworoczny, który w pełni oddał, ciepły i piękny klimat, 
jaki zapewniły zgromadzonym słuchaczom wybrzmiałe kolędy i pastorałki. 

Program Rosnąca Odporność 

Gmina Marklowice rusza z programem „Rosnąca odporność”. Jak już Państwa 
informowaliśmy nasza Gmina wygrała 500.000 zł w ramach konkursu Rosnąca odporność,. 
Głównym celem konkursu było zmotywowanie gmin (o niskim odsetku zaszczepionych 
mieszkańców, które nie miały szansy na sukces w innych konkursach) do zaangażowania 
się w promocję szczepień przeciw COVID-19. Pieniądze Gmina otrzymała w miesiącu 
styczniu. Również w styczniu Gmina złożyła wniosek do Ministra Sportu i Turystyki na 
dofinansowanie zadania pod nazwą - Zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w 
ramach Programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. W dniu 21 marca 
otrzymaliśmy informację, że w tym roku Gmina Marklowice nie otrzyma wsparcia na 

projekt „Umiem pływać”. Ponieważ dokumentacja była prawie przygotowana od 28 marca ruszyła nauka pływania w klasach nie 
tylko I, II, ale także klasy III. Całkowity koszt projektu to kwota 60.000 tyś zł. w ramach „Rosnącej odporności”. 

Następnym projektem jest gimnastyka korekcyjna w szkole dla dzieci i młodzieży o czym już dyrekcja szkoły powiadomiła 
rodziców na Librusie. 

Co jeszcze w ramach „Rosnącej odporności”? No właśnie śledźcie media społecznościowe Urzędu Gminy i słuchajcie ogłoszeń 
w kościołach, powitaliśmy wiosnę więc zaczynamy działać. 

Konkurs na dekorację świąteczno-noworoczną 

Co roku w naszej gminie podziwiamy piękne dekoracje świąteczno-noworoczne 
a nasi mieszkańcy jak zawsze są pomysłowi i potrafią nieraz na bardzo 
ograniczonej powierzchni stworzyć bardzo ciekawe aranżacje, przez co nasza 
Gmina zyskuje odświętny charakter. Poprzez konkurs chcemy docenić tych 
mieszkańców oraz zachęcić pozostałych do udziału w konkursie na 
„Najładniejszą dekorację świąteczno-noworoczna” w naszej Gminie. W tym 
roku do konkursu zgłosiło się 8 posesji. 

W dniu 3 stycznia 2022 r. 5-osobowa komisja konkursowa dokonała 
jednorazowych oględzin, zgłoszonych posesji, podczas których były oceniane 
następujące elementy: ogólne wrażenie estetyczne i atrakcyjność 

zaprezentowanych elementów świąteczno-noworocznych, ozdoby efektowne nocą i w ciągu dnia, nawiązanie do tradycji, ogólny 
porządek i ład posesji. 

I miejsce zajęła posesja Państwa Konsueli i Mariusza Iskra  
II miejsce zajęła posesja Państwa Sylwii i Andrzeja Machnica 
III miejsce zajęła posesja Państwa Zuzanny i Sebastiana Pucowski 
oraz komisja przyznała wyróżnienie Państwu Wiolecie i Dariuszowi Czerwińskim 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom naszej Gminy za pięknie przystrojone domy, które tworzyły niepowtarzalny klimat 
podkreślając że Boże Narodzenie jest wyjątkowe i magiczne, a Wasze domy stały się przytulne i radosne. Mamy nadzieję że 
posesje które w tym roku nie otrzymały nagrody wezmą udział w przyszłym roku do czego serdecznie zachęcamy. 
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W dniu 12.02.2022r. odbyło się zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Marklowicach podsumowujące poprzedni rok. Przedstawione zostało 
sprawozdanie z działalności statutowej, finansowe oraz Komisji 
Rewizyjnej. Po przeprowadzonym głosowaniu Zarząd OSP otrzymał 
absolutorium. Przedstawione zostały również plany działań oraz rozwoju 
jednostki na rok 2022. Następnie złotym medalem za zasługi dla 
pożarnictwa odznaczony został Stanisław Wróbel a honorowym 
strażakiem w jednostce został Stanisław Dylejewski. 

OSP Marklowice aktywnie wspiera ukraińskich strażaków poprzez 
przekazanie sprzętu pożarniczego, środków ochrony osobistej oraz 
opatrunków medycznych. Jak zwykle na strażaków z Marklowic 
można liczyć. Serdecznie dziękujemy. 

Zebranie OSP w Marklowicach 

Mieszkańcy Gminy Marklowice z dużym 
zaangażowaniem włączyli się w pomoc 
ofiarując najpotrzebniejsze rzeczy dla 
uchodźców z Ukrainy. Zbiórka jest 
prowadzona przez strażaków -
ochotników w siedzibie OSP, przy 
ul. Krakusa 14 (remiza OSP) oraz w 
Szkole Podstawowej nr 1 (tel. 
324550367) i Szkole Podstawowej nr 2 
(tel. 324550392) w godzinach pracy 
szkół. Wszystkie dary zostają 
posegregowane oraz spakowane i trafiają do najbardziej potrzebujących.  

Serdeczne podziękowania i wyrazy uznania dla Mieszkańców Marklowic za wsparcie 
naszych sąsiadów zza wschodniej granicy, dziękujemy! 

Mieszkańcy Marklowic solidarni z Ukrainą 

Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym 

Informujemy, że wniosek Gminy Marklowice w ramach  Grantu PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w 
rozwoju cyfrowym został zaopiniowany pozytywnie. Wpłynęło 36 wniosków. Gmina czeka na podpisanie umowy. Bliższe 
informacje przekażemy wnioskodawcom po podpisaniu umowy i otrzymaniu środków na zakup sprzętu komputerowego. 

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców i przedsiębiorców gmina Marklowice uruchomiła rachunek bankowy, na który 
można wpłacać darowizny, które zostaną przeznaczone na wydatki związane z przybywającymi do Marklowic uchodźcami z 
Ukrainy. 

Darowizny można wpłacać na następujący rachunek 
Gmina Marklowice ul. Wyzwolenia 71, 44-321 Marklowice 
rachunku ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1344 1000 0090 8156 7951  
tytuł przelewu: Darowizna na rzecz uchodźców z Ukrainy 

Darowizna dla Uchodźców z Ukrainy 
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W dniu 14.03.2022 r. otrzymaliśmy pomoc od miasta Philippsburg w Niemczech część darów została przekazana do dyspozycji 
gminy Marklowice zaś pozostały ładunek pojechał do Tomaszowa Lubelskiego. 

W dniu 30.03.2022 r. do Marklowic dotarł transport darów dla Ukraińcow z partnerskiego miasta Barlin we Francji. Do pomocy 
Strażakom OSP przy rozładunku włączyli się włodarze gmin.  

Dary dla uchodźców z Ukrainy z miasta partnerskiego Barlin oraz Philippsburg 

Dary z Philippsburga w Niemczech 



 

Kurier Marklowicki 20 

Rocznica ślubu to piękne święto, które przypieczętowuje spędzone u boku bliskiej osoby wspaniałe lata. 
W zacnym gronie małżonków obchodzących swoją rocznicę ślubu znaleźli się Agnieszka i Józef Wita - 50 lat 
pożycia małżeńskiego oraz Irena i Henryk Kłosok - 60 lat 
pożycia małżeńskiego.  

Radości, która dostrzega piękno małych rzeczy. 
Nadziei, która nie gaśnie, kiedy marzenia wydają się zbyt dalekie. 
Pokoju, który koi kiedy wszystko wyprowadza z równowagi. 
Wiary, która dodaje oparcie kiedy bezradność przerasta.  

Czcigodnym Jubilatom dalszych wspólnych lat w zdrowiu i szczęściu 
życzy Gmina Marklowice.  

Nasi Jubilaci 

Biuletyn Informacyjny Gminy Marklowice    Wydawca: Gmina Marklow ice        Skład: Beata Jordan          Druk: Infopakt 

Spotkanie w sprawie obniżonych limitów gazu dla piekarń  

Gmina Marklowice na prośbę rzemieślników – 
piekarzy zorganizowała spotkanie z mediami w 
sprawie obniżonych limitów gazu dla piekarń. W 
spotkaniu wzięli udział piekarze-przedsiębiorcy oraz 
Starszy Cechu Rzemieślników i Innych 
Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim. 

W tym roku w otwartym konkursie ofert na zadania publiczne 
Gminy Marklowice przyznano dotacje w następujących 
dziedzinach: 
Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:  

1. Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet na realizację zadania 
pn. „Wspólne działania, poznanie kultury i sztuki – 
najlepszą drogą do integracji ludzi" - 4.310 zł 

2. Stowarzyszenie Artystyczne zespołu „APLAUZ" na 
realizację zadania pn. „Taniec jest aktywnością 
wszechstronną” - 40.350 zł. 

3. Fundacja Akademia Rozwoju Kreatywnego na realizację 
zadania pn. „I ty możesz haftować - to tako Ślunsko 
tradycjo” - 4.500 zł. 

4. Towarzystwo Miłośników Marklowic na realizację zadania 
pn. „O historii, tradycji i kulturze z pasją” - 7.000 zł. 

Upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

Przyznane dotacje dla Stowarzyszeń 

1. Uczniowski Klub Sportowy „SAMSON” na realizację 
zadania „Aktywni Mimo Wszystko!” - 8.300 zł.  

2. Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy na realizację 
zadania „ Z UMKS zdrowo i sportowo” - 28.000 zł 

3. Klub Sportowy „HETMAN" na realizację zadania 
„Sprawny umysł mam - bo w szachy gram” 18.000 zł. 

4. Rybnickie Centrum Sportów Walki „Taekwon-Do Fighter-
TKM" na realizację zadania „Sztuki walki - to jest to! - 
Pasja, życie oraz sport” - 5.500 zł. 

Ochrony zdrowia: 
1. Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet - na realizację 

zadania pt.: „Rehabilitacja - Lepsza Sprawność” - 19.600 
zł. 

Wykonanie zadań z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu: 
1. Klub Sportowy „Polonia" Marklowice" na realizację 

zadania pt.: „Łączy Nas piłka” - 90.000 zł. 

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego PZDR w Wodzisławiu Śląskim  zaprasza  rolników na konsultacje i pomoc w 
wypełnianiu wniosków o płatności bezpośrednie. Dyżury odbywać się będą w biurze PZDR Wodzisław znajdującym się 
w  Wodzisławiu Śl. przy ulicy Jana 16. 
Jednocześnie informujemy, że  wnioski  o płatności bezpośrednie i obszarowe standardowo można składać od 15 marca do 
15  maja  (w 2022 roku 15 maj wypada w niedzielę a więc do 16 maja). Wnioski składa się drogą elektroniczną do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Kontakt telefoniczny do doradcy z Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  515 275 928. 

Pomoc przy wypełnianiu wniosków na dopłaty unijne dla rolników 


